[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     20.01.2023                           № 26

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тейково от 11.11.2013 № 687 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности
молодёжной политики»

В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 25.11.2022 № 113 «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 17.12.2021 № 135 «О бюджете города Тейково на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а так же в соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 11.11.2013 № 687 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодёжной политики» следующие изменения:
         в приложении к постановлению:
      1.1. Таблицу № 2 Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы в Разделе 3 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
      1.2.  В приложении № 2 к муниципальной программе г.о. Тейково «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности молодёжной политики» подпрограмма «Организация физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий и участия спортсменов городского округа Тейково в соревнованиях»:

       1.2.1.  Раздел 2 «Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
       1.2.2. Раздел 3 «Мероприятия и ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
       1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации (по социальным вопросам), начальника Отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области Сорокину С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                     С.А. Семенова

Приложение № 1
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 20.01.2023  № 26

                                                                                                                                   Таблица № 2
Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации муниципальной программы
	№
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Доля молодых людей, принявших участие в мероприятиях по направлению «Молодёжная политика»

%

40

42

44

50

54

56

58

0

0

0

0

0

	2.
	Доля жителей города систематически занимающихся физической культурой и спортом от обшей численности населения

%

18,3

19,4

20,5

22,0

23,0

27,0

32,3

35,0

40

49,1

50

55

	3.
	Количество спортивных сооружений на 100 тыс. человек населения
	единиц
	44
	46
	49
	51
	51
	51
	51
	52
	53
	54
	54
	55

	4.
	Количество спортивных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Количество занимающихся в спортивных учреждениях
	человек
	300
	350
	400
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Количество молодых специалистов в учреждениях социальной сферы
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 20.01.2023   № 26

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
Анализ состояния физической культуры и спорта позволяет выделить три основных направления их развития: массовый спорт, спорт высоких достижений и физическая рекреация, которые отражают потребности населения различных социальных групп в физической культуре и спорте.
Основной тенденцией массового спорта становится постоянное повышение физической активности людей в целях укрепления здоровья, совершенствования физической подготовки, использование спорта для активного отдыха.
 Одним из главных направлений развития физической культуры и спорта является физическое воспитание детей, подростков и молодёжи, что способствует решению многих важных проблем, таких как улучшение здоровья населения, увеличение продолжительности жизни и ее качества, профилактика правонарушений, укрепление обороноспособности и др.
Существенным фактором, обуславливающим недостатки в развитии физической культуры и спорта, является отсутствие личной мотивации, заинтересованности, и потребности в физкультурных занятиях  у значительной  части населения, развитой инфраструктуры физической культуры.
В настоящее время на территории городского округа Тейково культивируются 17 видов спорта, систематически физической культурой и спортом занимаются около 13988 человек. Имеется учебно-материальная база физической культуры и спорта, включающая 54 спортивное сооружение, в том числе 1 стадион. В городе функционирует детская юношеская спортивная школа. Однако имеющаяся  материально – техническая база не отвечает требованиям сегодняшнего дня, нуждается в реконструкции или срочном капитальном ремонте.
В городе существует ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, в том числе:
- несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и спорта, задачам развития массового спорта в городе, а также их моральный и физический износ;
- недостаточное привлечение молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- недостаточное привлечение молодёжи к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Приложение № 3
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
от 20.01.2023   № 26

3. Мероприятия и ожидаемые результаты реализации подпрограммы
Повышение двигательной активности и закаливания организма является основным компонентом регулярных занятий физической культурой и спортом, положительно влияющим на сохранение и укрепление здоровья человека, снижение уровня заболеваемости.
Выраженная тенденция к снижению среднего числа дней временной нетрудоспособности от всех причин будет свидетельствовать об эффективности реализации программных мероприятий.
Мероприятия подпрограммы направлены на рост числа граждан, которые будут регулярно и систематически заниматься физической культурой и спортом.
Для оценки конечных результатов реализации муниципальной подпрограммы будут использоваться следующие целевые индикаторы, отражённые в таблице № 1:

Таблица № 1
Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	№
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Доля жителей города систематически занимающихся физической культурой и спортом от обшей численности населения
	%
	18,3
	19,4
	20,5
	22,0
	26,5
	27,0
	32,3
	35,0
	40
	49,1
	50
	55

	2.
	Количество спортивных сооружений на 100 тыс. человек населения
	единиц
	44
	46
	49
	51
	51
	51
	51
	52
	53
	54
	54
	55

Приложение № 4
к постановлению администрации г.о. Тейково
Ивановской области
[bookmark: _GoBack]от 20.01.2023   № 26

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств  бюджета города Тейково.
Таблица № 2
Общий объём денежных средств для реализации подпрограммы (тыс. руб)
	№
	Источники финансирования
	2014
	2015**
	2016**
	2017**
	2018**
	2019**
	2020**
	2021**
	2022**
	2023**
	2024**

	1.
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы*

1 143,00000

1 192,80430

1 143,00000

1 177,00000

1 193,00000

1 239,27200

483,94400

1 131,18900

1 343,00000

1 193,00000

1 193,00000

	в т.ч. бюджет города Тейково

1 143,00000

1 192,80430

1 143,00000

1 177,00000

1 193,00000

1 239,27200

483,94400

1 131,18900

1 343,00000

1 193,00000

1 193,00000

	1.1
	Организация физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, направленных на популяризацию массовых видов спорта

537,44706

562,00000

434,75000

454,05000

454,05000

454,05000

146,08000

329,68900

360,64100

402,00000

402,00000

	бюджетные ассигнования:
- бюджет города Тейково

537,44706

562,00000

434,75000

454,05000

454,05000

454,05000

146,08000

329,68900

360,64100

402,00000

402,00000

	1.2
	Организация участия спортсменов г.о. Тейково в выездных мероприятиях

605,55294

630,80430

511,25000

534,00000

550,00000

596,27200

337,86400

610,00000

820,35900

599,05000

599,05000

	бюджетные ассигнования:
- бюджет города Тейково

605,55294

630,80430

511,25000

534,00000

550,00000

596,27200

337,86400

610,00000

820,35900

599,05000

599,05000

	1.3
	Участие мужской команды «ФК Тейково» в Чемпионате или первенстве Ивановской области по футболу
	0,00000
	0,00000
	197,00000
	188,95000
	188,95000
	188,95000
	0,00000
	191,50000
	162,00000
	191,95000
	191,95000

	бюджетные ассигнования:
- бюджет города Тейково
	0,00000
	0,00000
	197,00000
	188,95000
	188,95000
	188,95000
	0,00000
	191,50000
	162,00000
	191,95000
	191,95000

Примечания к таблице:
* главным распорядителем бюджетных средств является Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково;
** информация по объёмам финансирования муниципальной программы в 2015-2024 гг. носит прогнозный характер и подлежит уточнению по мере формирования подпрограмм на соответствующие годы, объёмы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограмм могут корректироваться в зависимости от складывающейся экономической ситуации.

image1.jpeg